
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Об итогах регионального 
конкурса сказок собственного 
сочинения «Сказочная карусель» 

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Брянской области от 10 сентября 2024 года № 1147/1 Брянским 
региональным Центром эстетического воспитания «Родники» проведен 
региональный конкурс сказок собственного сочинения «Сказочная 
карусель» среди дошкольников Брянской области. По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального конкурса сказок 
собственного сочинения «Сказочная карусель» в соответствии с 
Приложением № 1. 

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием рассмотреть возможность поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального конкурса сказок 
собственного сочинения «Сказочная карусель». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молокан 

Приказ подготовлен 
Брянским региональным ЦЭВ «Родники» 
В.П. Тишенко 
8(4832)74-53-10 

Директор департамента А.А.Андреева 



Приложение № 1 
к приказу департамента 
№ /^?от 26. // гсгд 

С П И С О К 
лауреатов и дипломантов регионального конкурса сказок 

собственного сочинения «Сказочная карусель» 

Лауреаты, возрастная категория 4 года: 

Лауреат Мамонова Стефания - МБДОУ детский рук. Конча 
I сад № 33 «Снежинка» г. Брянска Наталья Михайловна 

степени 
Лауреат Григорьев Алексей - МБДОУ детский рук. Журавкова 

II сад № 33 «Снежинка» г. Брянска Светлана Валерьевна 
степени 

Лауреат Фролов Павел - МОУ СОШ села рук. Соловьева 
II Павловка Унечского района Светлана Александровна 

степени 

Лауреат Рожнова Дарина - МБДОУ - Детский рук. Третьякова 
III сад № 29 «Родничок г. Клинцы Ольга Викторовна 

степени 

Лауреат Гореликов Никита - МБДОУ детский рук. Дрюцкая 
III сад № 52 «Лебёдушка» г. Брянска Любовь Васильевна 

степени 

Лауреаты, возрастная категория 5 лет: 

Лауреат Пивовар Варвара МБДОУ - детский сад рук. Пронченко 
I № 3 «Колобок» г. Клинцы Снежана 

степени Владимировна 

Лауреат Синицын Юрий - МБОУ Новосельская рук. Геращенкова 
II СОШ детский сад «Солнышко» Галина Алексеевна 

степени Брянского района 
Лауреат Максакова Дарина - МАДОУ детский рук. Сошина 

II сад «Солнышко» г. Жуковка Марина Дмитриевна 
степени 



Лауреат Чуков Иван - МАДОУ детский рук. Евстратова 
II сад «Солнышко» г. Жуковка Светлана Александровна 

степени 

Лауреат 
II 

степени 

Чореркулова Юлил - МБДОУ детский рук. Мосякина 
сад комбинированного вида № 126 Ольга Евгеньевна 
«Счастливый» г. Брянск 

Лауреат Пантюхов Артемий - МБДОУ детский рук. Баландина 
II сад комбинированного вида № 138 Анна Сергеевна 

степени «Песенка» г. Брянск 

Лауреат Сидоренкова Александра -МБДОУ рук. Мартынюк 
III детский сад № 52 «Лебёдушка» г. Марина Валерьевна 

степени Брянска 

Лауреат Грохотова Мария, Грохотов Александр рук. Мосякина 
III 

степени 

Лауреат 
III 

степени 

МБДОУ детский 
комбинированного вида № 
«Счастливый» г. Брянск 
Палкин Леонид - МАДОУ детский 
сад «Солнышко» г. Жуковка 

сад 
126 

Ольга Евгеньевна 

рук. Сошина 
Марина Дмитриевна 

Лауреат 
III 

степени 
Лауреат 

III 
степени 
Лауреат 

III 
степени 
Лауреат 

III 
степени 
Лауреат 

III 
степени 

Чернов Кирилл - МАДОУ детский сад рук. Селецкая 
«Родничок» г. Жуковка Марина Александровна 

Мокрогузов Даниил - МАДОУ детский рук. Картунина 
сад «Родничок» г. Жуковка Валентина Николаевна 

Изотов Матвей- МАДОУ детский сад рук. Степина 
«Родничок» г. Жуковка Марина Юрьевна 

Солопеева Ольга - МБДОУ детский рук. Антюшина 
сад комбинированного вида № 138 Фларида Федосеевна 
«Песенка» г. Брянск 
Гузенок Марк- МАДОУ детский сад рук. Степина 
«Родничок» г. Жуковка Марина Юрьевна 



Лауреат Ковалев Сергей - Детский сад рук. Ионова 
III «Колосок» МБОУ «Лицей № 1 Елена Ивановна 

степени Брянского района» 

Лауреаты, возрастная категория б лет: 

Лауреат Неруш Ксения - МАДОУ детский сад рук. Лемешенко 
I «Солнышко» г. Жуковка Татьяна Викторовна 

степени 

Лауреат Жучкова Алина - МАДОУ детский сад рук. Сальникова 
II «Алёнушка» Жуковского Людмила Сергеевна 

степени муниципального округа 

Лауреат Андреева Дарья - Детский сад рук. Кайгородова 
II «Колосок» МБОУ «Лицей № 1 Наталья Витальевна 

степени Брянского района» 

Лауреат Локонова Мария - МБДОУ детский сад рук. Шелоп 
II № 33 «Снежинка» г. Брянска Наталья Евгеньевна 

степени 

Лауреат Перминова Софья - МБДОУ рук. Михайлова 
III Злынковский детский сад «Родничок» Татьяна Николаевна 

степени 

Лауреат Фомина Виктория - МАДОУ детский рук. Сергаева 
III сад «Солнышко» г. Жуковка Ирина Анатольевна 

степени 

Лауреат Бобков Иван - МАДОУ детский сад рук. Сергаева 
III «Солнышко» г. Жуковка Ирина Анатольевна 

степени 

Лауреат Голованова Милана - МБДОУ детский рук. Шелоп 
III сад № 33 «Снежинка» г. Брянска Наталья Евгеньевна 

степени 



Лауреат Амеличкина Полина - МБОУ «Центр рук. Анисина 
III образования «Перспектива» отделение Светлана Фроловна 

степени дошкольного образования детский сад 
«Гармония г. Брянска 

Лауреат Гирина Полина - МБДОУ «Детский сад рук. Сузикова 
III № 4 «Светлячок» комбинированного Татьяна Ивановна 

степени вида г. Почеп 

Лауреат Сычев Михаил - МБДОУ детский сад рук. Денисенко 
III «Золотой ключик» Брянского района Елена Николаевна 

степени 

Дипломанты 

4 года 

-Попков Серёжа - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Цевменкова А.П.); 
-Фисунова Арина - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Мартыненко Е.В.); 
-Семушкина Арина - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 
«Родничок» г. Почепа (рук. Григоренко Ю.П.); 
-Новикова Ева - МБДОУ детский сад № 52 «Лебёдушка» г.Брянска 
(рук. Мартынюк М.В.). 

5 лет 

-Пузачев Савелий - МБДОУ детский сад № 9 «Красная Шапочка» г. Брянска 
(рук. Парамонова Т.В.); 
-Тимохина Милана - МБДОУ детский сад «Золотой ключик» Брянского 
района (рук. Моспанова Г.М.); 
-Тужиков Иван - МБДОУ детский сад «Золотой ключик» Брянского района 
(рук. Моспанова Г.М.); 
-Глебова София - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Мартыненко О.А.); 
-Полторак Даниил - МБДОУ - детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы 
(рук. Трушко М.Г.); 
-Патруев Александр - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Кичигина Н.В); 



-Этчанов Андрей - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Жеравова Ю.Н.); 
-Пенязь Маша - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» комбинированного 
вида г. Почепа (рук. Жеравова Ю.Н.). 

6 лет 

-Елисеев Никита - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 40 
«Белочка» г. Брянска (рук. Кирсанова М.В.); 
-Тарасов Ярослав - МБДОУ детский сад № 52 «Лебёдушка» г.Брянска 
(рук. Севрюкова Л.А.); 
-Авраменко Маргарита - МБДОУ детский сад № 52 «Лебёдушка» г.Брянска 
(рук. Севрюкова Л.А.); 
-Селифонов Михаил - МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка» г. Брянска 
(рук. Трубина А.Н.); 
-Котова Анна, Котова Мария - МБДОУ детский сад комбинированного вида 
№114 «Чебурашка» г. Брянска (рук. Трубакова Е.П.); 
-Пронюшкин Артем - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 139 
«Антошка» г. Брянска (рук. Голубцова М.В.); 
-Гришанкова Таня - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Шломина Л.А.); 
-Капыро Валерия - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 
«Родничок» г. Почепа (рук. Анчукова Н.Т.); 
-Мильчик Милена - МОУ СОШ с. Павловка Унечского района 
(рук. Соловьева С.А.); 
-Колбеев Павел - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Власова Е.А.); 
-Толмачёва Полина - МАДОУ детский сад комбинированного вида 
«Светлячок» Дятьковского района (рук. Сазонова Е.А.). 


